JOHAN STEED ORTIZ FERNÁNDEZ 
Demandadas: MUNICIPIO DE NEIVA 
Acto demandado:  Acuerdo Municipal No. 021 de 2025, “Por 

medio del cual se autoriza al Alcalde del 
Municipio de Neiva para contratar 
operaciones de crédito público con 
entidades financieras hasta por la suma 
de veintiocho mil millones de pesos 
($28.000.000.000), destinados a 
financiar proyectos de inversión 
contemplados en el Plan de Desarrollo 
Municipal 2024-2027”  

Asunto: CORRE TRASLADO DE LA SOLICITUD 
DE MEDIDA CAUTELAR 

En armonía a lo consagrado en el artículo 233 del CPACA, se dispondrá